
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 898 
 
О присвоении наименования 
вновь образованному объекту 
уличной сети города Иванова 

 
 
В связи с исторической значимостью победы советского народа  

в Великой Отечественной войне, учитывая обращения городского совета 
ветеранов, Ивановской областной писательской организации, принимая 
во внимание решение комиссии по топонимике при Администрации 
города Иванова (протокол от 24.04.2015 № 4), руководствуясь пунктом 
32 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Присвоить наименование «проспект 70 лет Победы» вновь 
образованному объекту уличной сети города Иванова, сложившемуся  
в результате застройки микрорайона «Рождественский», 
протяженностью от Кохомского шоссе до городской черты. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова             О. Белолапова 


